
 

 

UCHWAŁA NR XXX/131/12 

RADY GMINY W CHODOWIE 

z dnia 28 listopada 2012 r. 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych form wychowania 

przedszkolnego: zespołów wychowania przedszkolnego lub punktów przedszkolnych prowadzonych 

przez osoby fizyczne lub prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego na terenie Gminy 

Chodów  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, , z 2002r.Nr 23,poz.220,Nr 62,poz.558, Nr 113,poz.984,Nr 

153,poz.1271,Nr 214,poz.1806; z 2003r.Nr 80,poz.717, Nr 162,poz.1568, z 2004r.Nr 102,poz.1055,Nr 

116,poz.1203,Nr 167,poz.1759;z 2005r.Nr 172,poz.1441,Nr 175,poz.1457;z 2006r.Nr 17,poz.128, Nr 

181,poz.1337;z 2007r.Nr 48,poz.327,Nr 138,poz.974,Nr 173,poz.1218; z 2008r.Nr 180,poz.1111,Nr 

223,poz.1458;z 2009r.Nr 52,poz.420,Nr 157,poz.1241; z 2010r.Nr 28,poz.142 i poz.146, Nr 40,poz.230,Nr 

106,poz.675,;z 2011r.Nr 21,poz.113,Nr 134,poz.777,Nr 149,poz.887,Nr 217,poz.1281;z 2012r.poz.567.) oraz 

art. 90 ust. 4 i ust. 2d ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 

2572,Nr 273,poz.2703,Nr 281,poz.2781;z 2005r. Nr 17,poz.141,Nr 94,poz.788,Nr 167,poz.1400,Nr 

122,poz.1020,Nr 131,poz.1091,Nr 249,poz.2104;z 2006r. Nr 144,poz.1043,Nr 208,poz.1532,Nr 227,poz.1658;z 

2007r.Nr 42,poz.273,Nr 80,poz.542,Nr 115,poz.791,Nr 120,poz.818,Nr 180,poz.1280,Nr 181,poz.1292;z 

2008r.Nr 70,poz.416,Nr 145,poz.917,Nr 216,poz.1370,Nr 235,poz.1618;z 2009r.Nr 6,poz.33,Nr 31,poz.206,Nr 

56,poz.458,Nr 219,poz.1705;z 2010r.Nr 44,poz.250,Nr 54,poz.320,Nr 148,poz.991,Nr 127,poz.857;z 2011r.Nr 

106,poz.622,Nr 112,poz.654,Nr 139,poz.814,Nr 149,poz.887,Nr 205,poz.1206;z 2012r.poz.914,poz.979.) Rada 

Gminy Chodów uchwala, co następuje:  

§ 1. Uchwała reguluje tryb udzielania i rozliczania dotacji przekazywanych z budżetu Gminy Chodów dla 

prowadzonych na jej terenie niepublicznych form wychowania przedszkolnego, to jest zespołów wychowania 

przedszkolnego lub punktów przedszkolnych oraz zakres kontroli prawidłowości ich wykorzystania.  

§ 2. 1. Warunkiem przyznania dotacji jest złożenie wniosku przez organ lub osobę prowadzącą 

niepubliczną formę wychowania przedszkolnego do Wójta Gminy Chodów w terminie do 30 września roku 

poprzedzającego udzielenie dotacji.  

2. Wniosek powinien zawierać następujące dane:  

1) pełną nazwę i adres zespołu wychowania przedszkolnego lub punktu przedszkolnego  

2) nazwę i adres organu prowadzącego lub osoby prowadzącej wychowanie przedszkolne  

3) numer wpisu do ewidencji szkół i placówek niepublicznych  

4) nazwę i adres banku wraz ze wskazaniem numeru konta bankowego, na który ma być przekazywana 

dotacja  

5) planowaną liczbę dzieci wraz z podaniem liczby dzieci biorących udział w wychowaniu przedszkolnym 

spoza terenu Gminy Chodów  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 2 stycznia 2013 r.

Poz. 41



6) pieczęć osoby fizycznej lub organu prowadzącego wychowanie przedszkolne  

7) podpis osoby upoważnionej do podania danych we wniosku.  

3. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 3. Kwota dotacji na każdego ucznia będzie równa 40% wydatków bieżących ponoszonych na jednego 

ucznia w oddziałach przedszkolnych funkcjonujących w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Chodów.  

§ 4. 1. Dotacja przekazywana będzie w 12 częściach w terminie do 10 każdego miesiąca, na podstawie 

informacji o aktualnej liczbie dzieci według stanu na 1 dzień danego miesiąca, przekazywanej Wójtowi Gminy 

Chodów do 5 dnia każdego miesiąca, według wzoru określonego w załączniku nr 2 do uchwały.  

2. Osoby lub organy prowadzące niepubliczne formy wychowania przedszkolnego są zobowiązane 

przedłożyć roczne rozliczenie dotacji, według wzoru określonego w załączniku nr 3 do uchwały.  

§ 5. 1. Rozliczenie dotacji prowadzone jest na podstawie :  

1) informacji o faktycznej liczbie uczniów  

2) informacji rocznej o wydatkach bieżących  

2. Informacje wskazane w punktach 1 i 2 winny być złożone do Wójta Gminy Chodów do dnia 15 stycznia 

każdego następnego roku budżetowego.  

3. Rozliczenie dotacji prowadzi do ustalenia kwoty dotacji należnej w poprzednim roku budżetowym oraz 

ustalenia obowiązku ewentualnego zwrotu dotacji w terminach wskazanych w ustawie o finansach publicznych 

bądź ustalenia kwoty uzupełnienia dotacji za rok poprzedni; kwota ta zostanie przekazana osobie lub organowi 

prowadzącemu w terminie do 31 stycznia roku następującego po roku, którego rozliczenie dotyczy.  

§ 6. 1. Upoważnieni pracownicy Urzędu Gminy w Chodowie i Gminnego Zespołu Ekonomiczno-

Administracyjnego Szkół w Chodowie przeprowadzają kontrolę prawidłowości wykorzystania dotacji.  

2. Kontrolujący mają prawo do :  

1) wglądu w dokumentację związaną z wykorzystaniem dotacji  

2) polecenia sporządzenia poświadczonych za zgodność z oryginałem kopii dokumentów  

3) wglądu do dokumentacji dotyczącej ewidencji wychowanków  

4) kontroli uczęszczania dzieci na zajęcia  

5) uzyskania pisemnych wyjaśnień i odpowiedzi na pytania sformułowane w toku kontroli.  

§ 7. 1. Z przebiegu kontroli sporządzany jest protokół, którego jeden egzemplarz otrzymuje kontrolowana 

placówka za poświadczeniem odbioru, drugi otrzymuje Wójt Gminy.  

2. Jeżeli ustalenia kontroli wymagają wydania zaleceń pokontrolnych, placówka kontrolowana winna 

otrzymać je w terminie nie dłuższym niż 30 dni od daty zakończenia kontroli. O sposobie wykonania zaleceń 

pokontrolnych jednostka winna zawiadomić Wójta Gminy Chodów w terminie nie dłuższym niż 30 dni od daty 

otrzymania zaleceń pokontrolnych  

§ 8. Wykonanie chwały powierza się Wójtowi Gminy Chodów.  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego.  

  

 

Przewodniczący  

Rady Gminy  

(-) Jan Dąbrowicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 41



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 41



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 41



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 41



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 41


		2013-01-02T13:07:50+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




